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NÓGRÁDI HÍREK
Három éve 

felszabadult Budapest a fasizmus 
gyilkos nyomása alól. Azóta sokat 
épített ez a sokat szenvedett ma
gyar főváros és megmutatta ország
világ előtt, hogy a fasizmus Aha! 
oly annyiszor bűnösnek nevezett 
Budapest mennyi energiát, becsüle
tes jószándékot rejt magában.

Budapest lerombolása nem 
Sztójai Döme kormányával, hanem 
a Bánffyak, Tiszák. BethlenekK és 
Gömbösök önző osztálypolitikájával 
hdult meg. Ez a rövidlátó és min
denképpen nemzetellenes politika 
vitte már többizben az országot ör
vény szélére és hogy mégis ezer 
éven át megmaradhatott.-abban ré
sze elsősorban a.magyar paraszt^ 
Ságnak, szervezett magyar' ipari 
munkásságnak és haladó értelmiség
nek van.

Három évvel Budapest felsza
badulása után egy teljesen kialakult 
és csak a dolgozó magyarságra épí
tett demokrátikus köztársaság kor
mánya, élén Tildy Zoltán köztársa
sági elnökkel elindult Moszkvába, 
hogy a nagy felszabadító nemzettel, 
a szovjet-orosz néppel a legszoro
sabb baráti kapcsolatokat öntse egy 
szétszakithatatlan formába. .

Büszkeséggel vesszük tudomá
sul, hogy ebben a kormányküldött
ségben a Szociáldemokrata Pártot 
Szakasits Árpád elvtárs miniszter-, 
elnökhelyettes képviseli, akinek je
lenléte is bizonyítja azt a szoros 
szocialista együttműködést, amely a 
szociáldemokrata baloldal minden 
egyes tagjában maradéktalanul éh

Jólesik tudni, hogy a népek 
békeóhajának nagy barátja segítő 
kezét nyújtja a kis magyar nemzet
nek és ebben az összefogásban és 
a többi dunai népek összefogásában 
Pártunk eddigi célkitűzéseinek egyik 
nagy eredményét rögzítjük le.

Mindenki előtt világosan fel
rajzolódik a világpolitikai helyzet és, 
ma már nem vitás, hogy abban a 
nagy küzdelemben, amely az impe
rialista-kapitalista társadalom és a 
szocializmus között folyik, a magyar 
munkásság és az egész demokrati
kus magyar társadalom hol foglal 
helyet

A népek erőszakos leigázásá
val szemben a harcrakész béke 
frontját erősítjük.' Tervszerű gazdál
kodásunkkal mindig fejlettebbé és 
szebbé tesszük a magyar dolgozók 
életét és fűzzük szorosabbra a kap
csolatokat a Duna-medence szoci
alizmust építő országaival. Tudjuk, 
hogy az idebent megbúvó fasiszta 
reakció kókadt fejjel nézi nyugati 
ábrándjainak eltűnését és azt a ha
tározott magatartást, amit a szociál
demokrata baloldal pártonbelülí osz
tályellenségeivel folytat e

A magunk utján törhetetlen 
meggyőződésűnkből fakadóan me
gyünk előre és valljuk, hogy mind
ezek a baráti és megnemtámadási 
szerződések biztosítékát jelentik a 
magyár nép és a világ dolgozóinak 
békéjét illetően. A szocializmus bé-

Távozott a jobboldal
a Szociáldemokrata Pártból

Nógrád-Hont vármegye felsorakozik Marosán György mellé

A lemondottak névsora

zékbe de megnyugtathatok mindenkit 
kik igy gondolkoztak, hogy a vesztesek 
mink lettünk volna-mert a magyar Ra- 
madierek mind elfognak bukni és az-el
lenzék a kapitalizmusnak" csak növelte 
volna az erejét. Ne féljen altól senki, 
hogy a Szociáldemokrata Párt meg fog 
szűnni — folytatta Marosán elvtárs •— 
ne -féljen senki, mert *a Szociáldemokrata 
Párt addig kell ebben az országban, mig 
be »nem fejezte hivatását. Szűnjön meg 
az a csufondáros eset, hogy az egész világ

(Moszkva, — „MTI") A utóbbi 
napokban Moszkvában tárgyalások foly
tak egyrészről Tildy Zoltán, a Magyar 
Köztársaság elnöke éS Dinnyés Lajos 
miniszterelnök, másrészről J. V. Sztálin, 
a Szovjet-Unió miniszterelnöke és V. M. 
Mototov külügyminiszter között, a Magyar

Szerdán' este, jninden Szociálde
mokrata^ ki a munkásosztály útját válasz
totta "szerte az országban, a. rádió mellett 
iih, hogy hallgatója legyen /a., szociál
demokrata Párt összvezdőségének gyűlé
sén elhangzott szavaknak, s>

Egy uj szeílena uralkodott mikor 
Marosán elvtárs bejelentette, hogy két 
esztendő hibáját kell kiküszöbölnünk és 
ha együtt indult mk volna a választásokon, - 
akkor most már_e?re nem volna szükség- 
Tudjuk. volt olyan hang, vonuljunk ellen-

dr. Borbély Endre, Lúgosi Jenő, 
; Báron Andor, Bede Béla, Bölcs

földi Andor, Sz. Teveiák Margit, 
Tihanyi József, Tóth Benő, Gás
pár Árpád, Kertész Miklós, Barci 
Gyula, Kálmán József, Miliők Sán
dor, Révész András, Pápai And-

tételnek tekintik a párt megújhodásához 
és megerősödéséhez; z ..

4. a fővárosi végrehajtóbizotteág 
1947 december 31-i határozata értetmében ■ 
felszólítja a rövidesen összeülő pártkon
gresszust, hogy szentesítse a dolgozó töme
gek akaratából és érdekében beállított váf- 
tozásokat jelölje ki félreérthetetlenül a lo- . 
yábbi utat, válasszon olyan pártvezdőségd, 
amely személyileg is biztosítja a munkás
osztály szocialista irányítását, a jobboldal 
végleges megsemmisítésével teremtse meg 
a párt egységéi és szilárdítsa meg a pártfe- ■ 
gyeimet. A párt komoly helyidére való te- . 
kintdtel utasítsa a párt jelenlegi tényleges 
vezetőit, hogy a kongresszus összeüléséig 
is a legszigorúbb pártfegyelémmel, min
den más szempont alárendelésével bb- 
tositsa pártunk elvi tisztaságát, politikai 
akdóképességét, szerkezeti megerősödé
sét, (küszöbölje ki az ingadozásokat, sem
misítse meg a munkásosztálytól idegen 
hatásokat, hívja vissza a megbízásukra 
méltatlanokat a demokratikus szocialista * 
gondolat és mozgalom érdekében.

Az* összvezdŐségi ülés egyhangú 
lelkesedéssel fogadta el a határozati ja- » 
vaslatoi, illetve -járul! hozzá a Marosán 
elvtárs által felolvasottak kizárásához. As 
összvezdŐségi ülés az Irfternacionále si-; 
éneklésével fejeződött be.
—..................... - ■ ‘ '

rás, Cseszkó Jenő, Végvári Jenő, 
Vogl Béla, Szimcsák Lajos, Süme
gi Oszkár, Bartuc János.

Majd kérte az összvezdŐségi ülést,; 
járuljon hozzá Kelemet^ Gyula, Wi«- 
ner Sándor, Schille Jenő, Hámori 
László és Beck József kizárásához.

kd is. A szociáldemokrata Párt e törté
nelmi és senki más által ti nem végez
hető munkáját minden igazi demokratikus 
erővel együttműködve, á Magyar Kommu
nista Párttalkiilönösen szoros szövetség
ben fogja végrehajtani. Ezt jelenti számunk
ra a munkásegység amely a közös har
cokban egyre szorosabbá válik és a szük
séges előfeltételek megteremtésén át az 
egységes forradalmi munkáspárt kialaku
lása felé mutat;

3. rtagy történelmi faladat megoldá
sához a Szociáldemokrata Pártnak az 
eddigi ingadozóval homlokegyenest ellen
tétes, egységes, tiszta, tördlen pártpoliti
ka biztosítékait kell megteremtenie. IQagy- 
Budapest pártszervezeti és üzemi szoci
alista funkcionáriusai, valamint az összve
zdŐségi ülésen megjelent vidéki vezetők 
a pári^ennek megfelelő megtisztítását, az 
imperialista behatás, áz osztályidegen be
folyás lehetőségeinek egyszersmindenkorra' 
való.mégsemmisiféséf követelik. 'Helyes
lőéntudomásul vcstik az összvezdŐségi 
ülésnek bejelentett személyi változásokat, 
meri a súlyos févedésekd elkövető vagy 
egyenesen félrevezető, vagy ingadozó 
jobboldali vezetők helyett "megbízható, 
kipróbált, nem szavaikban, de cselekede
teikben baloldali szocialisták élreállitasát 
nélkülözhetetlen és halaszthatatlan clőfel-

Közfársaság és a Szovjet-Unió között 
barátsági \gyüttniükÖdési és kölcsönöz 
segélynyújtási síerződés megkötése tárgyi* 
bán. x,

A szívélyesség és a kölcsönöz 
megértés légkörében lefolyt tárgyalások" 
eredményeképpen.

Aláírták a magyar-szovjet barátsági egyezményt

Balassagyarmat. 1948. február 20Salgótarján

szocialistáinak tanácsot tudunk adni, áe. 
azt a magunk részére nem használjuk fel. 
Hiába félnek egyesek a fúzió gondolatá
tól a fúziónak el kell jönnie, mert a szo- 
ciálizmus felé vezető utón ez egy termé
szetes folyamat, most már csak az a kér
dés, hogy könnyűvé vagy nehézzé tesz- 
szük-e azt. Ez az összvezdŐségi ülés- 
— folytatta — nem betegséget, hanem 
felépülési fog hozni a Szociáldemokrata 
Pártra. . f •

Ezután Marosán elvtárs felolvasta 
azokat, kik kiváltak a vezetőségből ;

Kéthly Anna, Kisházi Ödön, Bán 
Antal, Szeder Ferenc, Vas Miklós, 
Túri István, Szélig Imre, Zentai 
Vilmos, Pavlovazki Ferenc, Ivanics 
István, Jancsec Imre, Nagypál Je
nő, Antal .Gyula, Steioherz Simop,

Határozati javaslat
' A Szociáldemokrata Párt 1948. 

február 18-án a Sportcsarnokban meg
tartott nagybudapesti összvezdŐségi ülése 
egyhangúlag kimondja, hogy: . ' -

1. a Szociáldemokrata Pártnak,> 
mint a munkásosztály forradalmi, elméle
tileg és gyakorlatilag maradéktalanul marx
ista pártjának, a fejlődés jelenlegi szaka
szában történelmi jelentőségű feladatai 
vannak. A párt minden egyes tagjának, 
minden legkisebb részletmunkájában is, 
a napirendre került szocializmus előfelté
teleinek megteremtésére’ kell törekednie. 
A szocializmus felé y Magyarországnak a 
demokrácián keresztül vezd az út. Ez a 
demokrácia nem lehd formális, az impe
rializmus szövetségesévé yüllött polgári 
demokrácia, hanem csak a népi- demo
krácia, amelynek lényege a dolgozó tö
megek gazdasági és politikai hatalmának 
állandó növelése. Pártunk elsőrangú fel
adata, hogy minél szélesebb demokrati
kus egységfront kialakulását segítse előz 
A demokratikus front feladata nenizd- 
közifeg íi imperialista monopoltőke erő
ivel fjemben a' Sxovjd-Unió vezetése 
alatt álló békdábort erősíteni, országun
kon belül pedig a jobboldaliság, a reak
ció, az ellenforradalom minden maradvá
nyát vagy feltámadási kísérletét . meg
semmisíteni;

2. a Szociáldemokrata Párt feladata 
a béke, a haladás, az igazi demokrácia 
e frontjáig minél nagyobb tömegerőket 
felvonultatni, - természdesen nem úgy, 
hogy‘forradalmi elveiből a legcsekélyebb 
engedményt is tenné még nem szocialista 
tömegek megnyerés^ érdekében, hanem 
úgy, hogy biztosítja a céltu&tos szocialista 
pártvezetést és osztály tudatossá neveli 
a ma még szervezetlen dolgozó tömege-



A salgótarjáni acélgyár életéből

Dolgozók az árvízkárosultakért

Határozati javaslat

hónapban 190-cn .kemény megfeszített 
munkával \ 28 százalékkal túlhaladva az 
előirányzott termelést megnyerték. Jutal
muk 4alán nem is honoráriumképpen, 
de a munkás* tiszteletére 1600 Frt/ volf, 
amiért jogosan ragaszkodhatott volna 
minden egyes kérges tenyér, de miu
tán tudják, hogy - hazánk Tíszamenfi la
kossága mintegy segélytkérően néz az 
ország, minden tája . felé, felajánlva az 
elnyert összeget azt nekik juttatta.

Csak egy Ilyen nép tudhat felépí
teni egy igazi boldog, békés magyaror
szágot E nemes cselekedetért mindenki 
büszke lehet iátok.

Miért tartóztatta le a rend- 
őrség Obrincsák Jenő Mász, 

gazdasági intézőt 

Február. 18-án a Kremlben* aláír
ták a/Magyar Köztársaság és*a Szovjet- 
Unió' közötti barátsági együttműködési és 
kölcsönös segélynyújtási szerződést

A szeződést a magyar Köztársaság 
elnökének * meghatalmazásából Dinnyés 
Lajos a Magyar Köztársaság miniszterel
nöke, a Szovjet-Unió Legfelső Tanácsa 
elnökségének meghatalmazásából V. M. 
Molotov, a Szovjet-Unió helyettes mi
niszterelnöke és külügyminisztere irta alá._ 
'■i Az aláírásnál • jelen voltak - -Tildy 

Zoltán, a Magyar Köztársaság elnöke és 
'J. V. Sztálin, a SzovjefUnió miniszter
elnöke.

• Ezenkívül a Magyar Köztársaság 
részéről jelen voltak: Szakasits Árpád 
és Rákosi Mátyás miniszterelnökhclyette- 
sek, MolnáUErik külügyminiszter, veres

a kapcsolt akkordot ise mellé még a be
sorolás .is úgy felborította az eddig kialakult 
szakmák közötti bérviszonyt, hogy komoly 
bajoktól lehetett tartani.

Egyes munkahelyeken J a bérek 
50 •/•-al is csökkentek.

A munkásság vezetői azonbanteU 
ismérve a helyzet komolyságát, azonnal 
megtették g szükséges intézkedéseket éa 
kemény ' harcok - árán bár — de mégis 
sikerült átmenetileg a súlyosabb esetekét 
ügy — ahogy megoldani átmeneti intéz
kedésekkel, míg a II. sz.“függelék meg 
nem jelent. ' "5

A I(. sz függelék az I94F. szép? 
tember és októberben eléri teljesítményi 
állapította meg 100 •/•-nak.

x Ez azonban. újabb nehézségeket 
okozott, mert a valóban kemény munká- 
va! elért teljesítményűek pem tudták még 
a 100 százalékot sem elérni, míg a la
zább munkáfdjesitményüek még mindig 
tudták fokozni -a teljesítményüket.

• Ezt á nehézséget azonban, a gyár

Mielőtt borsxtikaéglotét 
beszefezné, kérjen árajánlatot 
Gyöngyös Visontai Uradalmi

-Fajborok Pincészete cégtől: 
Gyöngyös, Hani$z-tér 6. sz.. 
Szállítás már 50 litertől, 
k ölc sönhordóba n!

.... .......................................—...

A Salgótarján acélgyári szervezet 
csütörtökön tartotta üzemi párt napját, 
melyen . Márkusz Lajosom! titkár'volt 
az előadó. A párfnapot Gajdos István 
elvfárs az üzemi partszervezet elnöke 

. riyíotto meg, üdvözölve a megjelenteket 
' és felkérte az előadót előadásának "meg- 

. fárfasára. Bevezetőben Márkusz vm. tit- 
’ kár Marx életéből nyújtott ismertetőt a 
•'tütlgafósághak, majd'kül-és belpolitikai 
"tíjékozfátója után, foglalkozott a párt belső 
"éleiének ismertetésével, hangsúlyozva a 
éfcóciálizmus ' itt dörömböl a kapunkon*, 

' Jtbgy jobb és biztosabb anyági életet 
gyújtson a dolgozók fábörihak, ennek 
megvalósításához -mondotta—- természet^ 
szerüleg szükség van egy egységes, ha- 

ir!áírtW‘ és erős munkáspártra.’ Ezt tudja 
’ a • kapitalizmus is, hogy ha egységessé 
válik a ihünkás osztály terveit nem fogja 

'’tthdni'nTeg^álósitani és’ezért mindent el-

Péter honvédelmi miniszter,- Dobi István' 
a Független Kisgazdapárt elnöke Mihály- 
fi Ernő, a köztársasági elnök kabinetfőnöke, 
Szekfü Gyula, Magyarország Moszkvai 
követe, Sebestyén Pál rendkívüli követ 
és meghatalmazott miniszter és PálfFy 
György altábornagy.

- A Szovjet Unió részéről jelen vol
tak : K. E. Vorosilov, a bzoyjet-Unio 
marsalljá, A. J. Visinszkij és. Z. A. 
Zorin külügyminiszterhelyettesek, A. F. 
Gorkin, a Szovjet-Unió Legfelső Taná
csa Elnökségének titkára. G. M. Pus
kin, a Szovjet-Unió • budapesti követe,
E. A. Golunszkíj, a szovjet külügymi
nisztérium szerződésügyi osztályának ve
zetője, A. A. Lavrisjev, a szovjet külügy- 
minisztériunr balkáni osztályának vezetője,
F. F. Molocskovi a szovjet külügyminisz
térium'osztályának vezetője.

munkás igazgatója az illetékes muhkásvej 
időkkel együttműködve már nagyjából 
(Megoldotta és a nyugalom lassan helyre 
áll. Az egyes szakmák közötti bérviszony 
egészségesen kezd kialakulni a besorolási 
sérelmek is télig-meddig orvosolva lettek, 
a végleges normák kidolgozása folyamat-? 
bán van és a hároméves fér előirányzott 
termelései megvannak, .sőt több üzemben 
tyl is vannak haladva.

Mirtdczek a nehézségek súlyos ter
heket róttak az Acélgyár dolgozóira. Meg
szűnt a természetbeni juttatás, x bérek 
jelentősen csökkentek és’a legnagyobb 
elismerés illeti meg.az Acélgyár dolgo
zóit, hogy ennek ellenére is a január hó
napban az újjáépítés óta rekord* termelést 
206 vaggont értek cl. \ ;

Az acélgyár vezetése jó kezekben 
van -A termelés emelkedik, a munkafe
gyelem javul és minden remény megvan 
arra, hogy munkájával nagyban hozzájá
rul - r nároníéves >terv "sikeréhez és a 
szocializmus kiépítéséhez.

ráfi körei aminek meg is víin a ha
tása, mert nem' -egyszer ütközik az 
ember oly ad hangokba/hogy/ bízó-, 
nyitékök •• alapján fel '1 lesz mentve. 
De nem hisszük, hogy demokratikus 
rendőrségünk valakit alaptalanul le
tartóztatna.

Tadjuk .furcsának .hangzik, 
hogy/• éppen > WO“ ki mindég olyan 
délcegen járt-kelt különösen a sport 
pályákon, nyilatkozott hol az egyik, 
hol a másik sajtó tudósítójának, pont, 
„ö*. kapzsi emberek, kik nem 
tudják megbecsülni a demokráciától 
kapott jogokat, azok műid'ott köt
nek ki a cellák sötét mélyén.

* ’ Jól is van ez Így, mért míg a 
dolgozó nehezen élve dolgozik és 
harcol, nem fordulhat elő ilyen becs
telen cselekedet

v Várják az ítéletet,r hogy ott 
lebegjen minden hozzáhasonló felett 
az, hogy a demokrácia mind kipu
colja a tolvajokat és az ingyenélőket.

Hosszú, vajúdás után megjelent 
kollektív szerződés igen nehéz helyzet 
elé állította az üzemi bzofiságot, a bizalmi 
testűidet és a szakszervezet vezetőit is.

f * Az uj kollektív szerződés volt hi
vatva ^rra, hqgy a termeléssel nem pár- 

Auzamosanr hanem annál jóval mere-j 
M&tébben émélkédő munkabér százaléké 

ka! egyensúlyba hozza.
Meg kellett szüntetni azt aí egészség

eden állapotot, hogy egyik munkahelyén 
wia normával 200 ®/*-os béreket érhet
tek el, mig más. helyen szoros normával 
csak 120 körüli
\ Megszűnt a 150 •/g-on felüli bé
rek kifizetése és ideiglenes béreket állitot? 
tek-be, addig amíg - a végleges normák 
ki lesznek dolgozva. Ez azonban uj ne
hézséget okozott; / •

Kiderüli, hogy a tudományos nor
ma kidolgozása jóval több-időt vesz igény- 

t be aV. előírtnál és a szigorú normával 
dolgotokat még mindig, hátrányosabb 
helyzetbe állította a laza normával dolgo
zókkal-szemben.* Ezenkívül megszüntette

közöljük a kimagaslóbb eseményeket
Az Acélgyár az uj kollektív szerződés tükrében

Forró lávaként folyó vassal, zaka- ' 
'toló gépek munkásai, kik mint névtelen 
•hősök állnak* ma a nemzet előtt, nem
csak demokráciáért, de bajbajutott ember
társ ükért is megteszik kötelességüket. * 
• '' Éreznek azokkal kik a hideg íél- 

^Iten mindennélkül állnak a Tisza vad 
hullám utói kiüldözve, a sorstól kegyetle
nül sújtva a hideg télben. Példakép ez 
a nemes gesztus, amire csak egy munkás 
képes és lemondások árán .: megtudja 
osztani anyagi jövedelmét bajbajutott_em- 

' bdársaikkal
Ezek a salgótarjáni acélgyár acél

öntődéi dolgozók, kik a NIK üzemei 
között folyó munka versenyt 194Í.október

Márkusz vm. titkár gyűlése
Követ ennek megakadaiyozasa erdekeoen. 
Példa erre a nyügatcurópai események 
és nem utolsó sorban a görögországban 
lévő imperialista fáróadás is A nyugati 
imperialista törekvést már lássa ' az angol 
munkáspárt is mintegy segítésképpen várja 
a keleti államok támogatását mert tudja - 
azt, hogy a kapitalizmus minél erősebb 
lesz annál nehezebb aqnak letörése. Ne-- 
künk — hangoztatta Szovjet politikát 
kell folytatnak, mert egyedül ea képviseli 
a munkásság "érdekeit. Befejezésképpen 
kérte a ihegjelenfekcfj hogy a további 
harcban minél szorosabbra kell fűzni a 
munkaegységet. ' \ '* *

Most mikor látjuk küzdelmünk a 
legnagyobb, nem a kommunista párt ellen, 
Hanem vele együtt (ugyanilyen” gondolat
tal testvérpárttól is) kell épitepi az orsiá; 
got a szocializmusig fejeztébe Márkusz 
Lajos vm. titkár beszédéi.

2. Nógrádi Hírek
1948.. február 20 péntek

A salgótarjáni Acélgyár őssz- 
doltfoz^i február , 12-étí megtartott 
szakszervezeti napon, az alábbi ha- 
Ufozati javaslatot fogadták el:

.: Leghatározottabban tiltakoznak 
az^ellen, hogy a nyugatön lévő, vagy 
onnan visszatért csendőr és katona
tiszteknek, vagy pedig hozzátartozói 
részére nyugdijat, vagy különféle 
óimén kegydíjat folyósítsanak.

Ugyancsak, ilyen értelemben 
kíván a munkásság eljárást jmeg- 
indittatní azokkal a' riépelleneá bű
nös egyénekkel szemben is, akik a 

'‘magyarországi gyárak leszerelésében 
"‘Irtátttvéttek és a leszerelt gépekkel 
<,^ftrfltt pfugafra költöztek Szomorú

tényként állapítja meg a munkásság, 
hogy ilyen egyéneknek, vagy hozzá
tartozóinak egyes vállalatok -nagy 
összegű: végkielégítéseket, vagy 
nyugdijat folyósítanak, akkori ami
kor a munkásság , Öntudatosan, a 
kollektív, szerződés megszorított ke
retei között küzd, a magyar demo
krácia és a 5 éves terv sikerének 
érdekében, S meg kell elégednie az
zal a kevéssel, amit a jelenlegi gaz* 
dasági helyzet — éppen az ő bűnük 
miatt -

Eladó stobarlouyMsíiveg-
E.iaao v*en<jás efaáj

Széntferenc telep, Kárpát utca 28.
L ;z Bővebbet: Rőmbáy Fercncnénél 
Károlyakna. *■■■■■■■

Múlt héten lapunk megjelenése^, 
kor értesültünk, hogy a rendőrség' 
letartóztatta Obrincsák Jenő bánya-' 
gazdasági intézőt.
' Mint ismeretes Obrincsák volt' 
a felelős vezetője a Mász gazdaság
nak és ismért volt alakja egész Sal
gótarjánban, éppen ezért senki, nem 
gondolta volna, hogy az „ismert 
efcber**' milyen megnem engedhető 
üzleteket köt saját javára.

Ezévben - az aszálytól sújtott 
magyarországon nágy értéket képvi
sel-a takarmány és ennek beszer
zéséért; a ‘ gazdálkodók nagy össze? " 
get ajánlanak fel. Obrincsák itt ta
lálta meg a meggazdagodás legnagyobb 
lehetőségét, mert a Mász. takar
mány. készletét eladta és annak ősz
szegét a maga javára fordította mid- 
adqig, míg a rendőrség rajta* nem 
csípte. Most * a vizsgálat során kide
rült, hogy a kezelésében levő min* 
dennemű értékkel hűtlenül gazdál
kodott éS' azt kisebb-nagyobb ér
tékben, soha ki nem felejtve saját 
személyét maga javára fordította. ,■ 
JÍví A /. Vizsgálat tovább Járt, Ob
rincsák MUr pedig gondolkodhat 
cellájában azon, hogy mit jelent, ha 
valaki tiszfysségtelenül akarja fenn
tartani magát. .

Obrincsák Jenőnek nagy a ba-

a magyar-szovjet barátsági egyezmény aláírásának folyt.

Sí'iM.’flSS'KSS’S; 

az utón velünk haladni? Ki volna 
az közülünk, aki neqn hozna meg 
minden áldozatöt} hogy eltakarítsunk 
az^tból még óly akadályokaV^s, 
amélyék ebben meggátblhátnánkk 
bennünket.

szocíáldemókrata muhkás- 
tág ‘ mindég hálával gondol azokra,: 
akik hosszá évtizedes küidfehnéibea 
támogatták munkájában p 
dolgozókat és minden szolidaritásunk 
azoké a magyar kormányférfiaké, 
akik napjainkban együtt érzésünket 
tolmácsolják, a nagy orosz nemzet 
választott vezetői előtt.

A kapitalista’társadalmi rend
szer végső napjait éljük. A szod^l-í 
izmus itt álT a kapuk előtt. Nyissák 
ki ezeket a kapukat tegyük le-; 
he tővé a'dolgozó társadalom szá
mára, hogy végre a* humanizmus je
gyében élhesse életét. Erősítsük meg 
szocialista meggyőződésünket, szo
rítsuk keményebben markunkba a 
munka szerszámot, építsük forradal
mivá politikai pártunkat, hogy ezen 
lehetőségekkel minél előbb; birto
kába jussunk célkitűzéseinknek és 
eltüntessük a kapitalista modern 
barbarizmust, mely minden időknél • 
ocsmányabb módon csúfolta, meg az 
embert.

• ■ '. <



X moszkvai rádió o^osznyelvü elő- 
• adásában körötte, hogy < kormánykül-: 
éhséggel egyidejűleg Moszkvába utazol* 
Puskin budapesti szovjet követ is.

A magyar kormány küldöttség uta
zásával kapcsolatban a .Times*4 ismer- 

dMl budapesti tudósítójának táviratát és 
mgáüjpitja, hogy > x . . ,

a látogatás célja a szovjet-magyar 
kapcsolatok általános rendezése a 
békekötés óta megváltozott hely

zetbe*. ‘
A magyar kormányküldöttség • 1946 la- 

*. •

Árpa vetőmag a megyének
Baslwy Tójh Bertalan ár. elvára, 

gazdasági főfelügyelő a pártközi értekez
leten bejelentette, hogy sikerüli a megye 
részére 150 waggon árpa vetőmagot 'biz
tosítani, A szociáldemokrata gazdasági 
szakember mindent elkövetett, hogy c?t 
a vetőmagot a külföldről bejöyő {JÖO 
waggonból a megye gazdái részére»biz- 
4 ősi fsa.

' Az árpát 25 százalékban a minisz
térium rendelkezése szerint az ujgazdák 
kapják, 75 százalékban pedig olyanok 
részére osztják ki, akik biztosítják írásban; 
hogy a termést az állam számára \ a lekötött 
menynyiségben leszállítják. Erre azért van 
szükség, mert az állam Svájccal sörárpa 
szállításra egyezményt kötött.

Budapesthez tartozó területen, valamint a 
thj. városokban a 20, vagy több munka
vállalót foglalkoztató, az összes többi hely
ségekben pedig a 10, vagy több munka
vállalót foglalkoztató munkáltató köteles a 
munkavállaló közmunkaváltságát az ille
tékes hatóságokhóz befizetni, tekintet 
nélkül arra, hogy as kozmunkaváltság a 
munkáltatót, vagy a munkavállalót ter
heli *e. Ez a rendelkezés nem vonatkozik 
azokra a munkáltatókra/akik kizárólag az 
őstermelés körében foglalkoztatnak mun-

kásokat. Minden munkáltatóköteles a 
munkavállalójának közmunkaigazolványá
ba a munkába való belépés, illetve kilé
pés időpontját bejegyezni és a bejegyzést 
igazolni. • . \
' > A kivetett kozmunkaváltság nagy
sága tekintetében mindenkinek felszóla

lási joga yan az .építés- /s közmunka
ügyi igazgatóhoz, akinek joga van, ha 
szabálytalanságot állapit meg, a közmun- 
kaváliság mértékét megállapítani.

kor Takács Ferenc államtitkár elvtárs 
nyitotta meg ünnepélyesen. ,A kiállítást 
8-tagú szakemberekből ájló bizottság bí
rálta dr. Baskay Tóth' Bertalan mínisz-. 
téri tanácsos elvtárs elnöklete mellett.

A nagysikerű kiállítást mindkét 
tanfolyam vezetője Lucza János István 
okleveles gazda elvtárs rendezte, kinek, 
fáradságos munkája minden dicséretet

A csütörtöki minisztertanács tár- 
-gyalla Darvas József építés- - és.líöz- 

munkaügyi miniszter előterjesztésére' a 
rkŐzmunkaváttsággal kapcsolatos újabb 
rendeletét. Az uj rendelet mindenekelőtt 
a mentesség kérdését szabályozza,.

Mentesek a természetbeni köz
munka alól a külföldi állampolgárok, akik-* 

' kel szemben a hátralékot kizárólag köz- 
' adók módjára lehet behajtani. Mentesítve 
■ tettek mind a természetbeni közmunka,* 

mind a kozmunkaváltság fizetése alól az 
'•50 százalékos és ezen felüli hadi- és' 

•" háborús polgári rokkantak, a «tartósan 
- munkaképtelen személyek a Vakok Or

szágos Szövetségének igazolványával el- 
: látott vakok, a hadiözvegyek,* a hadifog

lyok hozzátartozói és a szerzetesek/fa 
jövedelmük az 500 — forintot nam ha
ladja meg. Nem* jönnek tekintetbe’ebből

> a szempontból á hadigondozás tímén él-' 
‘ vezeti járandóságok,*'Mentesítve lettek a 

kozmunkaváltság fizetése alól afcrhesál-' 
n.lapotban levő nők, -ugyancsak ha havi 
••jövedelmük nem haladja" meg' *m/500 — 
"-forintot. ’ ;

A ház-, a háztömb- .éa-i az uica- 
t-fltegbizoftaknak megbízatásuk tartama alatt 
‘ jövedelmüknek havonként 1’500 forintot 
‘ meg nem haladó része után nem kell 
, közmunkaváltságot fizetniük. / > j 

' Az uj közmunkarendelet másik igen 
- * fontos intézkedése áz, amely szabályozza 

t a kozmunkaváltság befizetését a,-munkál
tatók által. A közellátási » szempontból

i Baleset a salgótarjáni 
gépgyárban

Könnyen végletessé válhatott volga 
az a halesek amdy február hó -12-én 
csütörtökön töriénf a Salgótarján-i pép
gyárban. A martini kemencénél dolgozó 
Rityi János segédmunkás a műszak köz
vetlen befejezése előtt, a megmaradt alu
míniumot pngédte ti.’ Az izzó és folyé
kony alumínium közé, eddig még ki nem 
derített módon K Rityi János állítása 
szerint — víz keveredhetett, mert az 
felrobbant. Árrobbanáskor ruhája tüze
fogott és csak lélekjelenlétének köszön
hető, hogy égő ruhadarabjait le tudta 
szakgatni magáról,'de-felső testén igy U 
súlyos égési sebeket szenvedett. A mént 
tők a bányakórházba szállították. H. 2>

Bala««a<yarmail valuta* 
üzéreket fogott el a gazda
sági rendőrség. A gazdasági ren
dőrség őrizeibevetfe Hazafi Géza szállítmá
nyozót, valamint Halász Vilmos, Feny
ves Endre és Bánfi Bertalan balassa
gyarmati ~ lakost, akik nagy mennyiségi 
csehkoronát hoztak forgalomba. 15.006 
csehkoronát, Hazafinál meg is találták. 
Hazafi neve közismert a csempészek vi
lágában és nem egyszer volt már haja 
ilyerj ügyekből kifolyóan a hatóságokkal. 
Reméljük, hogy most végleg elveszik 
kedvét ettől áz országromboló munkátóL 

' .Támadásba lendítitek. 
Markosa tábornok katonáik 
Görögország egész területén a demokra
tikus hadsereg kezébe ment át a kezd- 
ményezés a tcssáliai arcvonalon. .

A demokratikus ifjúság egységei 
8- órás harc után visseávonulásra kény- 
szeritették a monarchó-fasisztákat.

. Felszabadították Tijatu városát. A 
peloponézosi arcvonalonl 5 helységet elfog
laltak, egy vasútvonalat és egy állomást 
felrobbantottak. Jel cn t ő s mennyiségű 
hadianyagot és élelmiszert zsákmányoltak. 

Nagysikerű előadás.
A Magyar Vöröskereszt szccsényt 

szervezete úgy anyagi, mint erkölcsi 
szempontból nagysikerű előadást -tartott. 
Ajiapokban történt elszámolás eredmé
nye mutatja Szécsény.és kornyéke nagy 
érdeklődését a .szegények sorsa iránt 
Az előadás tiszta bevétele 1000 — Frt. 
volt, mely összeg a szécsényi szegények 
megsegítésére szolgái. Ezúton mondunk 
köszönetét dr.. Hazay. Lászlódénak és 
Pravotinszky Lajosnak, kik ének, íQefvt 
zongora sXímaiEkal . nagymértékben fo
kozták az előadás sikerét.

Meghívó! -
A Szociáldemokrata Párt Salgótarjáni 
Szervezete folyó hó 18-tóf kezdődően 
minden hétért hétfőn, szerdán és pénte
ken este 6 órai kezdettel, saját párthelyi
ségében (Rákóczi-ut 37.) esti szeminári
umot tart, melyre párttagjait és az'érdek

lődőket ezúton is tisztelettel meghívja.
A szemináriumi előadásokat Szilágyi Jenő 
pártiskolaí-előadó elvtárs tartja, melyben.

* a következő programmot tűzte ki: 
Fcbr. 18*án: Mi az osztályharc.

20-án: Demokrácia.

A magyar kormányküldöttség 
moszkvai látogatásának kül- 

földi visszhangja
vaszán történt moszkvai látogatása óta/ 
Magyarország alapvető politikai és gaz-, 
dasági változáson ment át/és megválto
zott szomszédaihoz .való viszonya is. 
Magyarország Szovjet-Unió iránt meg
nyilvánuló hangulatát azok az engedmé
nyek tükrözik vissza, amelyeke^ a Szov
jet-Unió a magyar jóvátételt kötelezett
ségek terén tett.

-Külföldi lapok ettől a látogatástól, 
a magyar-szovjet kapcsolatok további ki
mélyítését, valamint a dunai államok kö
zötti baráti kapcsolatok szorosabbra való 
fűzését várják. * .

. Február 2t,\^2 és 23-án

S z .ü r ,k ,e fény
Az utolsó tiz.év legszebb filmje í 
Főszereplő: Toye M|^i.

Február 25, 26 és 27-én

7 A N CO -S N.6.
Zene, tánc, csók és szerelem káprá

zatos forgataga.

Előadások kezdete: 5 és 7 óra.
Vasárnap" ünnepnap r □ órakor is. i

■ <• ' ;

Nagyszabású mezőgazdasági kiállítás
Balassagyarmaton 

melyet Takács Ferenc földmivelésügyi államtitkár nyitott meg.
A Fcldmivdésügyi Miniszter Ur 

fennhatósága alá tartozó Balassagyarmat-i 
és Érsekvadkert-i állami gazdasági ‘ tan- 

' folyamok hallgatói összesen 118 ezüst
kalászos uj földhöz juttatott és régi gazda 
folyó hó 15-től 18-ig impozáns mező
gazdasági kiállítási rendezett Balassa
gyarmaton, a megyeháza nagytermében, 
A kiállítást 15-én délben 12 óra 30 perc

megérdemel. A kiállításra a gyárak im
pozáns tiszteleidijakat ajánlottak fel. A 
bíráló bizottságnak igen nehéz helyzete 
volt és késő éjszakáig tárgyalva tudtak 
csak dönteni a öícbbnébszebb kiállítási 
anyag fölött. Összesen 42 hallgató került 
jutalmazásra. A kiállítás megnyitása után 
120 terítékes közös ebéd volt a tanfolyam 
székházéban. (

■ 1 '

Kik mentesek a közmunkaváltság 
fizetése alól?

A munkáltatók kötelesek befizetni a közmunka-váltságot

23-án: Mi a szocializmus I.
’ " 21-én'i h II.

27-én: Nemzetközi munkásmoxga- 
K lom története.

Márc. 1-én: A magyar szocialista moz
galom története.

3-án: Világpolitikai helyzet.
5-én: Szocialista politika Magyar-

\ országón.
8-án: Pártunk viszonya a koalíció

v pártjaihoz, x
1O-én: A párt szervezeti felépítése, 

* szervezeti szabályzata.
■ 12-én: Mit mondanak rólunk ellen

feleink.

6460 Fr t-ot hozott egy - egy 
tagnak a gyümölcsös

. •>. Negyveneken' működik az ország 
,egyik legjobb gyümölcstermelő földmives- 
szövetkezete'. Á Szövetkezet most tartotta 
gyűlését,' hp£kitűnt, hogy a gyümölcs
termelésből jcgy-fegy- tagnak 6.460 Frt. jö
vedelmet biztosított. * '

Örömmel olvassuk ezt a hírt a 
Föld és. Szabadság hasábjaiban, utána
nézünk vajjón miért Van ez? Felelni tu
dunk * rá, mer t ^z- ottani gazdaközösség

felismerte a szövetkezetben rejlő erőt, 
közösen a Tisza árterében gyürpölcsöst 
létesített melyet saját erjéből megművelt, s 
terméji?etes az eredmény nem marad el.

. Közepes termés volt mondják. Egy 
hold kert tulajdonosi mégis jutott 9 q 
alma 2.400 Frt. értékben, 20 q szilva 
1.760 Frt. értékben, hulladékgyümölcsből 
pedig 80 liter gyümölcs-pálinka 2.000 
Frt. értékben.

Mafirt Apolló Salgótarján
A mozi vezetősége következő mű

sorában megint újabb csemegével ked
veskedik közönségének. 19-20-2!-22-én 
bemutatásra kerül

A nagy kaland 
cimü gyönyörű. színes film, melynek 
főszerepét Merle Oberon játsza./ 

23-24-25-én bemutatás^ kerül
< Vavsélyas aaaralam 

cimü végig izgalmas vdágfilm. 
M<jd 26'27-28-29-én az 

ÁtomloYaa
főszerepben Tóm Mix a cowbóykirfly



Pályázati felhívás!
T A salgótarjáni és Salgótarjáni Já

rási Ipartestük! a székházéban tévő ven- 
4égjŐ helyiségeire jogosult bérlőt keres.

A bérlemény átvehető 1943. má-, 
t-én. .

Részletes felvilágosítás! a hivatalos 
órák alatt az ipartestületi jegyző ad. ■-

A pályázatokat f. évi március hó 
15-if kell az ipartestük! elnökségéhez

Salgótarján, 1948. február 16. 
ghada Ödön s. 4. Pa/ay Zsírón s. h.

W' tlnök;

Felhívás!
< A salgótarjáni járás : össaveteti- 

ség« folyó hó 22-én* vasárnap délelőtt 
9 árakor Salgótarjánban (Rákóczi-ul 3f.) 
páíthelyiségében tartja ülését. \ •

Felhívom a' járás vezetőségét, hogy 
a fenti gyűlésen pontosan megjelenni 
ofoeskedjenek.

A 29-ére hirdetett járási összve- 
seéfeégi ülés elmarad.

Wiber Alajta a. ft.
firátl titkér

Tömegsportot nem lehet ffeliöbb 
utasításra Ózni

hangzott a Salgótarjánban megtartott sportgyöléten
Vasárnap nagy érdeklődés mellei( tartolta meg Hidas Ferenc Sport Főta

nács tágj^ a tömegsport toborzását célzó gyűlését, melyen megjelent Oczei János k 
nemzetgyűlési képviselő és Blanár Sándor polgármester is, valamint a városunk . 
sportvezetői. A nagygyűlést Bajóczki Jenő a nógrádmegyei sportbizottság vezetője 
nyitotta meg, majd Hidas emelkedett szólásra hangsúlyozva olyan vezetőkre van 
szükségünk a magyar sport terén, akik a tömegsportot akarják. Nem nyugszunk 
addigi mig a magyar sport nem lesz nagy, és a népé. Fölszólalt még Oczei 
elvtárjs — sokat kell törődnünk a sporttal, mért ennek kell egyik pillérének lennie 
a demokráciának. A két munkáspárt együttes erővel fogja kidolgozni a sportot, 
hogy az tényleg a .népet képviselje fejezte be Oczei elvtárs felszólalását.

A gyűlés után nagyon sokat mondó filmet vetítettek a nézőknek, mely a 
Szovjet Ünió sport életéből adott tájékoztatót, A nagygyűlés a filmet nagy tet
széssel fogadta, zmert a még hitetlenek ’ előtt is bebizonyosodof a Szovjet sport 
magas • Ívelése.

Nagy érdeklődés mellett tartotta 
meg a SSE boxcsapata mérkőzését a 
Kistex csapatával. A csapatoknak a 
ringbevaló felvonulása után Varga János 
a SSE boxszakosztályának vezetője üd
vözölte úgy a közönséget, rfiínt a ven
dégcsapatot, és egy szép emlékérmet 
nyújtott át Szalay Jánosnak a SSE bu
dapesti képviselőjének.

A mérkőzést egy gyermek boxbe- 
bemutató előzte meg, kik egyenlő ellen
félként küzdve döntetlenül végezték be 
összecsapásukat.

A SSE csapata a következőkép
pen volt felállítva: Kay, Sólyom, Pdlay, 
Rigó, Takács, Kára, Balogh', Szalay.

Asztalitenisz
A középkerületi asztalijeniáz bajnok-' 

ság során a Balassa gyarmati M Á V? 
M.T.E. csapata lebr. 15-én vasárnap a 
Dunakeszi! Máv. Magyarság csapatával 
mérkőzött és azt*saját otthonában is fölé
nyesen 13—-3 -arányban legyőzte. '

Az M.T.E. csapata az eddig le- 
* játszott 4* verseny közül 3-at megnyert, 

1-et'elvesztett. /

Protelármozgalomban élünk. £ 
bársonyszékektől kezdve; minden pozici6] 
ért-mártírok vére folyt. Ezt tudqmás111 
kell vennünk és az a proletár funkcioná* 
jius, aki nem tette és nem teszi meg. 
kötelességét százszázalékosan a mozga
lommal /szemben, az nem félre áll, ha
nem azonnal félre kell állítani. Egyféle 
osztályharcos, forradalmi, kompromisszum 
nélküli politikát akarunk és fogunk foly
tatni, jobboldali egyéneknek nem demo
krácia és szocializmus való, hanem az, 
amit szocialista mártírjaink kaptak hitükért.

Szocialisták vagyunk az osztály
harc szellemében folytatjuk politikánkat. 
A párt nem cél, hanem csak eszköz és. 
a. pártra addig van szükségünk, mig 
megteremtettük az erőfebételeket a szo
cializmus maradéknélküli kivitelezéséhez 
— fqezte be beszédét Kasza járási tit
kár elvtárs.

Felszólalásokban Kovács István 
élvtárs, egy példát idézett Picasso életé
ből. Az emberi szenvedések festőjének 
műtermébe, mikor betörtek a németek 
és látták a lerombolt égő falvakat, mé
szárlásokat, borzalmakat, megkérdezték 
lőle — ezt On csinálta ?... a válasz az 
volt — „nem én, hanem Önök.4*

Elmondhatjuk ezt a párt életében 
is, mikor a mai súlyos párthelyxetet vizs
gáljuk — ezt önök, a jobboldali politi
kájukkal csinálták. —

Dr. Czilczer ügyész elvfárs, — a 
leninista elmélet igazságait kell bizonyos 
vonalön- kivitelezni a pártéletben, kell 
egy leninista beütés, hogy a párt erős, 
forradalmi légben.

Dr.>Hazay László főispán elvfárs: 
Ne áltassuk magunkat bizonyos nemze
tek helyzetének és gazdagságuknak ösz-

'/ Szerdán este a nőmozgalom gyű
lésén nagyszámú hallgatóság előtt Már- 
kusz Lajos vm. titkár elvtárs tartott poli
tikai beszámolót. Határozott baloldali po
litikát kell folytatnunk. Csak a munkás
osztály érdekeit tarthatjuk séemelőtt — 
mondotta Márkus.?''elvfárs. Akik ezt nem 
látják, vagy nem akarjak tudomásul venni, 
azok öntudatlanul ^agy. tudatosan, de 
mindenképpen elárulják az osztályt és a 
szociáldemokrata párt az ilyen árulókat 
kiveti magából.

\ f— Szocialista forradalmi magatar
tásunkkal erősítjük a kommunista--párt 
bizalmát és építjük a magyar demokrá
ciát a két forradalmi szocialista 'párt 
egységére. , • ‘

A pénteki pártnapi beszámolót Ka-, 
sza István járási titkár elvtárs tartotta. 
Beszéde .elején a munkásosztály törté
nelmi fejlődését vázolta és idézte Marxot, 
hogy á „Kommunista Kiáltvány" lénye
ge a munkásság osztállyá szervezése volt. 
A kialakul! osztály osztályharcot hirdetett, 
célja a kapitalizmus megdöntése és vég
leges felszámolása. Ha kiragadok egy 
számot, az 1863-as esztendőt^ a liberál- 
kapitalizmus korát, melyben- a szociál
demokrata páqt .születésének időpontját 

‘ Js kb. meghámozhatom és utalhatok 
ugyanakkor a revizionizmus és reform
izmus hatásaira, amely befolyásolta pár
tunk eddigi politikáját is. A párt balol
dali t^odá lista tömegei őszintén harcoltak 
enhek felszámolásáért, de a beözönlött 
tömegek nemszcdalista ideológiája, egyes 
jóhiszemű vezetők rossz politikája, egyre 
élesebben kialakították a jobboldali fron
tot. Rothadt kompromisszumok keletkez
tek, melyek bontották, rombolták a párt 
tekintélyéi és egységét.

Pártnapok Balassagyarmaton

< *

Valamennyi Salfétarfáni 
Szakszervezeti Helyi Csoport

nak
A Salgótarjáni Bányatelepi Torna Club 
(SBTC) vezetősége arról értesített ben
nünket, xhogy $az . SBTC—VASAS 
£ évi február 'hó 22-én, vasárnap tartja 
labdarugó mérkőzését a SSE pályán. ;

Tekintettel a két munkáscsapat ta
lálkozására, az SBTC vezetősége elha
tározta, hogy az ünnepi labdarugómérjcő- 
zésen azon látogatók, akik szakszervezeti 
tagok, X- azaz kettő forintos >■ állóhely 
jeggyel beléphetnek- a pályára. '

Felkérjük ennélfogva a szervezett 
dolgozókat, hogy az ünnepnapi labdarugó
mérkőzésen minél tqbben jelenjenek meg.

Lovász György s. k.
ttakmaközl titkár.

Rendeletek
1948 február 1-461 február !^g 

megjelent közérdekű r/ende lelek.
A Magyar Köztársaság elnökéotk 

1948 31. napján kelt elhatározása köeke- ■ 
gyelem tárgyában.

561.100/1948 IV. 5. B. H 
belügyminiszteri körrendelet a kihágások 
ügyében a közkegyelmi elhatározás vég
rehajtása tárgyában. '

, 11.400/1948 I. M. bz. rtndeiel a 
közkegyelmi elhatározásnak a polgári bt»- 
tefő bíróságokhoz tartozó ügyekben yalfc 
végrehajtása tárgyában.

110006/1948 Ip. M. sz. rendeld 
fexlülárusifóknak, az árukhározási kötele- i 
zettségek alóli mentesítésre vonatkozó rtr.- I 
delkezések hatályon kívül helyezése tár
gyában.

400350/1948 K. H. sz. rendeld a 
fütőipari vállalati számadások szakmai ke
retének megállapítása és alkalmazása tár
gyában. ' •

113.Q10Z1948 Jp. M. sz. rendeld 
á mezőgazdasági gépek, eszközök és ezek 
alkatrészei legmagasabb áráról.

1110/1948 Korín, sz. rendelet a 
közforgalmú vasutak és gépjármű válla
latok baleseti járadékosai járadékának 
megállapítása tárgyában.

248310/1947. X. b. P. M. sí. 
rendelet a magyar szeszegyedáruság tóu»- 
káslétszámában alkalmazottak nyugdíj és 
nyugbér szabályzatáról.

4800/1948 elh. igü; H. M á. 
rendelet a közkegyelmi elhatározásnak e 
katonai* büntetőbíráskodás körében* vaK 
végrehajtásáról.

 Eladás -
A Pestvidéki Ügyvédi KaniaM 

közhírré teszi hogy az Igazságűgywi- 
niszter ur. engedélyével eladó Balassa
gyarmaton a Baltik Frrgyes-u. 2. szám 
alatt fekvő, a balassagyarmati 597. sz. 
telekkönyvi betétben felvett ház, úgy 
ahogy a? most áll, tehermentesen, annak 
a vevőnek, aki a legmagasabb vételárai 
megajánlja. A vételár a szerződés alá
írásakor a Pestvidéki Ügyvédi Kamará
nál fizetendő le egy összegben. Az in
gatlan megtekinthető és részletes felvüá- 
gosifást nyújt dr. Czilczer György balas» 
sagyarmati ügyvéd ur.

Felhívja a kamara a venni * szándé
kozókat, hogy vételi ajánlatukat legkésőbb 
március 6-áig a Pestvidéki Ügyvédi Ka
marához ajánlott levélben küldjék Gn; 
Pestvidéki Ügyvédi Kamara, Újpest' 
Rezi Károly-u. 7. szám. X

 „NÓGRÁDI HIREK"
A Szociáldemokrata Párt nógrádmegyei 

szervezetének hívatalos lapja. < ' 
Felelős szerkesztő: Márkusz Lajos, vm. titkár. 

Felelős kiadó: Wéber Alajos.
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Balassagyarmat 
Szociáldemokrata Párt megyei titkársága. Tele
fonszám: 53. és Salgótarján Szociáldemokrata 
Párt járási titkársága, Rákóczi ut 37. Telefon: 52 
Nyomatott: Szládik Lajos könyvnyomdájáhan 
Salgótarján Telefonszám: 27. Csekksz.: 7976.

Az X-el Jelzett szöveg fizetett hirdetés.
Előfizetési dij: 1 hónapra 2, negyedévre 6 

félévre 12, egészévre 24 forint.

Salgótarfáa megyei eAroe 
polgármesteri hlratala Mailé 
hogy a vegyes közellátási cikkekre szóló 
lalyi utalvány nagy ,A“ szelvényére a 
aui naptól kezdve öt kg. burgonya vá
sárolható a Hangya Szövetkezetben kg- 
ftént 1 Frt 26 filléres áron, ugyancsak 
közű, hogy a balassagygrmati Közellátási 
Felügyelőség felhívása folytán a 102.850. 
1947. közdlátásügyi miniszteri számú 
rendelettel engedélyezett 50 kg-on aluli 
burgonyának, igazolvány nélkül vasúton 
való szállítását átmenetileg beszüntette, 
amiért is a vasúi a jövőben burgonya- 
scállitmányokat csak szállítási engedéllyel 
vesz át.

HIRDETMÉNY <
Értesítjük a Magyar Magánalkal- 

viazoftak Szabad Szakszervezete salgó
tarjáni helyi csoportjának tagjait, hogy f. 
hó 23-án d. u. 5 órakor hivatalos helyi- 

• ségünkben (Katholikus Kör) taggyűlést 
tartunk Előádó Gáspár Árpád szakszer
vezetünk alelnöke.

Kérjük a T. Tagtársakat, hogy a 
gyűlésen minél nagyobb számban vegye
nek részt. ■’ ■

Lovátz György a. k.
_____ 1 ktr. titkár.

4. Nógrádi Hirek
1948. február 20 Péntek 

z

Kistex: Ambrus, Fejes, Darulla, 
Sebes H., Sebes I., Bálint, Odor, Palásti.

Mindkét csapat erősen küzdött a 
győzjelemért, de kitűnt a SSE lendüle
tes játéka, amit nagyon sok esetben a 
bíró visszatartott a megérdemeli győze
lemtől. '' •

Kára keménynek - látszó ellenfelet 
kapott Bálint személyében, de már. az. 
első- összecsapásnál lehetett látni Kára 
technikai fölényét, sajnos azonban Bálint 
szemöldök repedése hamar végei vetett 
a szépnek ígérkező küzdelemnek, mert a 
bíró Kára győzelmével kállitofta a küz
delmet.

Nagy küzdelemmel döntetlenül végződött a SSE- 
Kistexx boxmérkőzés 

/ SSE-Kistex 8:8

Pontot hozott oz SBTC Debrecenből
D VSC-SalBTC 0.0

Debrecen.. \ \ > VoKtte i Kern.’ A • .

SPORT

azthason&tásával. mert fohet, hogy hármai 
szobás lakásuk van tgytaz (folgozókmZk, 
de ott vannak meHettük a milíomoe !Ő 
kések. Szocialisták vagyunk és polifikáih 
• szocialista Szovjetunió felé irányul.

E felszólalásokra/ válaszolt "a iáág 
titkár elvtárs, majd az ülést Kristóf Já
nos alelnök elvtáre bejárta.

• Birkózás. ;
1948. január hó 13-4ia. > Népsporttal 

megjelent egy kihívás, amelyben CriMopb fra»- 
da Herkules kihívja a magyar hivatáoos btrke- 
zókat, hogy mérkőzzenek meg vek. Gábort 
Gibolya Sánbor (Alex Gibolya) válaszolt a fent 
kihívásra, melyet eddig • pesti lapok ne® H- 
ziltek le. A Salgótarjánban megjelenő ^Nógrád 
Hírek* címfi lapban, most újra szeretném ki
fejezésre juttatni hogy a fenti kihívás! elfogadom 
sőt most én hívom ki február 28, és 29-én 
Salgótarjánban, mint Balassagyarmaton megren
dezendő viadalra akár Cristophot a francia bar- 
kölest Ted Stílt az angol oxfordi egyetem baj
nokát, akár Taanádi József Európa bafoofcK 
hogv áljának ki velem egy mérkőkésra és a 
mérkőzés tiszta jövedelmét az árvízkárosultak 
javára ajánlom fel.


